Протокол №3 заседания общественной комиссии
по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы "Формирование современной городской среды на территории городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан" на 2017 год
Дата проведения:  27 апреля 2017 года
Время проведения: 10:00 ч.
Место проведения: зал заседаний администрации городского поселения город Ишимбай  муниципального района Ишимбайский район РБ
г.Ишимбай, пр.Ленина, д.60 						27 апреля 2017 г.
Присутствуют: члены комиссии  Вильданов Ю. З. – и. о. зам. главы администрации МР ИР РБ по строительству, инженерным коммуникациям и ЖКХ, Канюков И. Р. – главный архитектор администрации МР ИР РБ, Бабушкина Т. Г. – директор МУП «УА и Г», Давлетяров К. А. – директор МУП «АБЗ» РБ, Шарипов И.Г.– директор МУП ИДЕЗ РБ, Ишкулов  Р. Х. - представитель Совета по общественному контролю в сфере жилищно-коммунального хозяйства при Администрации муниципального района Ишимбайский район, Умитбаев А.Ф.- главный редактор ГУП РБ Редакция газеты «Восход», Гомзова С.И.- главный редактор ООО «ИТРВ-Арис», Сабанчин М.М.- председатель Комитета по делам молодежи администрации МР ИР РБ, Пархоменко А.И.  – представитель  партии «Единая Россия», Соколов А.А.- депутат Совета городского поселения г. Ишимбай МР ИР РБ, Бахтиярова Р.М.- депутат Совета городского поселения г. Ишимбай МР ИР РБ.
Приглашенные: 1.Председатель МКД Губкина, д.6, 2. Председатель МКД Вахитова, д.3; 3.Председатель МКД Губкина, д.10; 4. Председатель МКД  Губкина, д.8; 5.Председатель МКД Вахитова, д.5; 6.Председатель  МКД Вахитова, д.7; 7.Председатель МКД Вахитова,д.9; 8. Председатель МКД Чкалова, д.1; 9. Председатель МКД Чкалова,д.3; 10.Председатель МКД Губкина, д.43; 11.Председатель МКД Губкина,д.43а; 12.Председатель МКД Революционная,д.8б; 13.Председатель МКД Докучаева,17; 14.Председатель МКД Машиностроителей,д.20; 15.Председатель МКД Машиностроителей,д.22;  16.Председатель МКД Машиностроителей,д.24; 17.Председатель МКД Стахановская,29; 18.Председатель МКД Стахановуская,33; 19.Председатель МКД Бульварная, д.7; 20.Председатель МКД Бульварная,д.11; 21.Председатель МКД Бульварная,д.13;        22.Председатель МКД Б.Хмельницкого, д.21;        23.Председатель МКД Б.Хмельницкого,д.23;        24. Председатель МКД пр.Ленина,16;        25. Председатель МКД пр.Ленина,16а.
Руководители ООО «ЖЭУ-1» Магрицкая Т.А.,ООО «ЖЭУ-3»- Кривобоков Д.А., ООО «ЖЭУ-5»  Гизатуллин А.К. , ООО «ЖЭУ-6»- Исхаков Р.З.
Руководители ресурсных организаций:  МУП ИЭС- Салынов Н.В., Филиала  ПАО «Газпром Газораспределение Уфа» начальник службы (г. Ишимбай) - Дербышев А.Л.
Приглашены: Глава Администрации городского поселения город  Ишимбай - Никитин Сергей Александрович
Повестка дня:
[bookmark: _GoBack]1.О доработке  муниципальной программы  «Формирование современной городской среды на территории городского поселения г.Ишимбай МР ИР РБ на 2017 год» и ее утверждение.
2.О согласовании Порядка  аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального
и дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, и механизма контроля за их расходованием.
3.О согласовании Порядка разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, расположенного на территории городского поселения городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан, а также дизайн-проекта благоустройства территории общего пользования городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан
4. О согласовании дизайн - проектов дворовых территорий и дизайн-проект благоустройства спуска на набережную реки Белая.
По первому вопросу  повестки дня выступил:
Глава Администрации городского поселения город  Ишимбай - Никитин Сергей Александрович довел информацию по муниципальной  программе «Формирование современной городской среды» по ГП г.Ишимбай, о необходимости ее доработки в соответствии с замечаниями МЖКХ РБ,
По второму вопросу повестки  выступил:
Глава Администрации городского поселения город  Ишимбай - Никитин Сергей Александрович доложил о подготовке аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, и механизма контроля за их расходованием. Рассказал как будет производится аккумулирование  и расходование средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, и механизма контроля за их расходованием, об ответственности сторон, о сроках исполнения обязательств, конкурсные процедуры будут производится в порядке ФЗ -44 « О контрактной системе в сфере закупок…».
По третьему вопросу выступил:
Глава Администрации городского поселения город  Ишимбай - Никитин Сергей Александрович, озвучил порядок разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, расположенного на территории городского поселения городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан, а также дизайн-проекта благоустройства территории общего пользования городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан
По четвертому вопросу выступил:  представитель МУП «УА и Г», представила дизайн - проекты дворовых территорий, которые вошли в программу по формированию городской среды.
РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Администрации ГП г.Ишимбай МР Ишимбайский район РБ доработать муниципальную программу в соответствии с замечаниями МЖКХ РБ.
2. Рекомендовать Администрации ГП г.Ишимбай МР Ишимбайский район РБ утвердить Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение минимального дополнительного перечней работ по благоустройству дворовых территорий, и механизма контроля за их расходованием.
3. Рекомендовать Администрации ГП г.Ишимбай МР Ишимбайский район РБ утвердить Порядок разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства дворовой территории многоквартирного дома, расположенного на территории городского поселения городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан, а также дизайн-проекта благоустройства территории общего пользования городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский  район Республики Башкортостан
4. Рекомендовать Администрации ГП г.Ишимбай МР Ишимбайский район РБ утвердить дизайн-проекты благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов и дизайн-проект благоустройства спуска на набережную реки Белая, а также  утвердить Программу в соответствии с замечаниями МЖКХ РБ.
 Председатель комиссии 				              Пархоменко А.И.
	Члены комиссии:

	заместитель главы администрации муниципального района Ишимбайский район РБ по строительству, инженерным коммуникациям и ЖКХ

	Вильданов Ю.З.

	депутат Совета городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район РБ, председатель комиссии Совета по жилиищной политике и инфраструктурному развитию

	Давлетяров К. А.

	Представитель Совета по общественному контролю в сфере жилищно-коммунального хозяйства при Администрации муниципального района Ишимбайский район РБ

	Ишкулов Р.Х

	Главный архитектор администрации муниципального района Ишимбайский РБ

	Канюков И.Р.

	Директор МУП УАи Г

	Бабушкина Т.Г.

	Директор МУП ИДЕЗ РБ

	Шарипов И.Г.

	главный редактор ИТРВ-Арис

	Гомзова С.И.

	Председатель комитета по делам молодежи

	Сабанчин М.М

	Главный редактор газеты «Восход»

	Умитбаев А.Ф.

	депутат Совета городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район РБ

Бахтиярова Р.М.

	депутат Совета городского поселения город Ишимбай муниципального района Ишимбайский район РБ

	Соколов А.А.